

Nr 167.

Godkänd av första kammaren den 29 april 1931.

Godkänd av andra kammaren den 29 april 1931.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts under tionde huvudtiteln av statsverkpropositionen gjorda framställning angående anslag till säkerhetsanstalter för sjöfarten jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 95.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 3 januari 1931 avlåtna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov har Eders Kungl. Maj:t i avseende å tionde huvudtiteln, innefattande anslagen till handelsdepartementet, föreslagit riksdagen (punkt 20 av det vid propositionen fogade utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden nämnda dag), att

dels till säkerhetsanstalter för sjöfarten å riksstaten för budgetåret 1931/1932 anvisa ett extra reservationsanslag av 528,000 kronor,

dels ock medgiva, att av uppkommet överskott å en av riksdagen år 1929 anvisad anslagspost å 98,000 kronor till anskaffning av en lotsmotorkutter av järn för Sandhamns lotsplats 7,000 kronor må tagas i anspråk för täckande av en del av kostnaderna för ändring av en reservsegelkutter till lotsmotorkutter för Svartklubbens lotsplats.

I sammanhang med Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag har riksdagen till behandling förehaft följande inom riksdagen väckta motioner, nämligen

dels en motion (I: 77), vari hemställts, att riksdagen må i skrivelse till Eders Kungl. Maj:t anhålla, att Eders Kungl. Maj:t måtte låta verkställa utredning angående frågan om anordnande av fyrbelysning norr och öster om Alnö i Sundsvalls skärgård samt för nästkommande riksdag framlägga det förslag i ämnet, vartill utredningen kan föranleda;

dels två likalydande motioner, (I: 79 och II: 120), vari föreslagits, att riksdagen ville till anordnande — i samband med upprensning av Fårö-

sundsledens norra inlopp — av fyrbelysning i norra inloppet till Fårösund anslå ett reservationsanslag av 50,000 kronor;

dels ock slutligen två likalydande motioner, (I: 107 och II: 244), vari hemstälts, att riksdagen ville besluta att i skrivelse till Eders Kungl. Maj:t anhålla, att Eders Kungl. Maj:t måtte verkställa utredning angående dels statens övertagande av fiskefyrar dels ock tillgodoseendet genom statens försorg av fiskerinäringens behov av övriga säkerhetsanstalter till sjöss och för riksdagen framlägga de förslag, vartill utredningen kan föranleda.

Vid den granskning, riksdagen ägnat Eders Kungl. Maj:ts under förevarande punkt framställda anslagskrav, har riksdagen ansett sig böra anvisa medel för de olika ändamålen. Storleken av de äskade anslagsbeloppen har icke heller givit riksdagen anledning till erinran.

Vad härefter angår den motionsvis väckta frågan om anordnande av fyrbelysning norr och öster om Alnö i Sundsvalls skärgård, är, såsom av statsrådsprotokollet framgår, frågan om anslag för detta ändamål upptagen å den av lotsstyrelsen uppgjorda tioårsplanen för utförande av nödvändiga förbättringar och nyanskaffningar till säkerhetsanstalter för sjöfarten. Lotsstyrelsen har emellertid ansett att med denna fråga bör kunna tillsvidare anstå.

Goda skäl tala för visso för motionärens hemställan i frågan, och riksdagen förutsätter för den skull, att Eders Kungl. Maj:t har sin uppmärksamhet riktad på densamma.

Vidkommande de väckta motionerna om anordnande i samband med upprensning av Fårösundsledens inlopp av fyrbelysning i norra inloppet till Fårösund vill riksdagen erinra om, att riksdagen numera bifallit ett motionsvis framfört förslag om anvisande av ett anslag å 425,000 kronor till upprensning av sagda inlopp. Enligt vad riksdagens vederbörande utskott under hand inhämtat från lotsstyrelsen, tala i anledning härav såväl ekonomiska som praktiska synpunkter starkt för att fyrbyggnadsarbetet verkställas samtidigt som den beslutade upprensningen, och riksdagen finner sig för den skull böra anvisa medel för ändamålet. Det begärda beloppet, 50,000 kronor, mot vars storlek riksdagen ej haft något att erinra, torde böra inräknas i det till säkerhetsanstalter för sjöfarten äskade anslaget och detta anslag sålunda höjas till 578,000 kronor.

Vad slutligen beträffar det väckta spørsmålet om utredning angående dels statens övertagande av fiskefyrar, dels ock tillgodoseendet genom statens försorg av fiskerinäringens behov av övriga säkerhetsanstalter till sjöss, har riksdagen icke kunnat undgå att finna de härför anförda skälen värda beaktande. Riksdagen vill härvid särskilt framhålla de små ekonomiska förhållanden, vari fiskarbefolkningen lever och som gör det hart när omöjligt för flertalet av dem att själva bekosta de säkerhetsanstalter, varom fråga är. Det vill på grund härav synas riksdagen skäligen och bil-

ligt, att statsmakterna träda hjälpande emellan, och riksdagen förutsätter, att Eders Kungl. Maj:t har sin uppmärksamhet riktad på spörsmålet. Riksdagen anser sig alltså kunna förvänta, att Eders Kungl. Maj:t låter genom vederbörande myndigheter undersöka, i vilken omfattning och på vad sätt staten bör lämna bidrag för ändamålet.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen

dels till säkerhetsanstalter för sjöfarten å riksstaten för budgetåret 1931/1932 anvisat ett extra reservationsanslag av 578,000 kronor;

dels ock medgivit, att av uppkommet överskott å en av riksdagen år 1929 anvisad anslagspost å 98,000 kronor till anskaffning av en lotsmotorkutter av järn för Sandhamns lotsplats 7,000 kronor må tagas i anspråk för täckande av en del av kostnaderna för ändring av en reservsegelkutter till lotsmotorkutter för Svartklubbens lotsplats.

Stockholm den 29 april 1931.

Med undersåtlig vördnad.
